
Contacto

Teléfono 966919900
Fax 965492222
Correo Electrónico contratacion@ayto.aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03680) Aspe España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4-010-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2018
a las 09:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aspe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vehículos para la recogida de residuos domiciliarios en modalidad
de arrendamiento (Lotes 1 y 2)

Presupuesto base de licitación
Importe 63.888 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.800 EUR.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Camión de dos ejes recolector-compactador de carga trasera, para la
recogida y el transporte de residuos sólidos urbanos, con capacidad de carga mínima de 6 m3 y
máxima de 8 m3.

Presupuesto base de licitación

http://www.aspe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cd61cc0-d9a8-45f1-be34-8b6735ae3c8d


Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio más bajo a abonar por el Ayuntamiento.
Cláusula Decimocuarta PCAP.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES RUBIO TRUCK, S.L.
NIF B97284673
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta presentada económicamente más ventajosa y no incurrir la misma en valores anormales o
desproporcionados de conformidad con lo establecido en el artículo 152.1 del TRLCSP y 85.3 del RGLCAP, por un
plazo de duración del contrato de 12 MESES.
Todo ello conforme a la propuesta de adjudicación a favor de dicha mercantil realizada por la Mesa de Contratación
en fecha 22 de marzo de 2018.
Fecha del Acuerdo 24/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días a contar desde la notificación del acuerdo de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Camión con caja abierta de 3.500 kg (masa máxima autorizada) equipado con
plataforma elevadora de 750 kg (mínimo) y lona cubre caja.

Presupuesto base de licitación
Importe 20.328 EUR.



Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio más bajo a abonar por el Ayuntamiento.
Cláusula Decimocuarta PCAP.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Importe (sin impuestos) 16.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAPESA, S.L
NIF B03122520
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.099,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Porser la oferta presentada económicamente más ventajosa y no incurrir en valores anormales o
desproporcionados de conformidad con lo establecido en el artículo 152.1 del TRLCSP y 85.3 del RGLCAP, por un
plazo de duración del contrato de 12 MESES.
Todo ello conforme a la propuesta de adjudicación a favor de dicha mercantil realizada por la Mesa de Contratación
en fecha 22 de marzo de 2018.
Fecha del Acuerdo 24/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días a contar desde la notificación del acuerdo de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad



Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial - Primera
planta

Dirección Postal

Plaza Mayor número 1
(03680) Aspe - Alicante España

Constitución de la Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
Apertura de los sobres

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2018 a las 14:30

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 20/03/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1nts5e9jLoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003002557 |  2018-183692 | lun, 18 jun 2018 09:20:28:513 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21790744116444624424037501790873195108 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1nts5e9jLoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

